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Sposób eksponowania płyt kseroradiograficznych

Przedmiotem wynalazku jest sposób eksponowa¬
nia płyt kseroradiograficznych na promieniowanie
X lub gamma, w celu uzyskania na płycie ksero-
radiogramu prześwietlanego przedmiotu.

Stosowane do celów radiografii płyty kserogra¬
ficzne są czułe na światło widzialne i z tego
względu wymagają stosowania w trakcie pracy
odpowiednich kaset światłoszczelnych. Płyta kse-
roradiograficzna stanowi zazwyczaj jedną ze ścianek
kasety podczas gdy druga jest wykonana w postaci
wysuwanej zasuwy. Zarówno w celu naładowania
warstwy, jak również wywołania obrazu płyta mu¬
si być odsłonięta. Oczywiście oba procesy odbywają
się wtedy w zaciemnionej komorze.

Zgodnie ze stosowaną obecnie metodą radio¬
gram wykonywany jest przy normalnym oświetleniu.
Ekspozycja na promieniowanie X lub gama odby¬
wa się poprzez zasuwę i umieszczony na niej przed¬
miot prześwietlany. Przy zwykłych grubościach
zasuwy na przykład aluminiowej mniejszych od
1 mm {zwykle 0,5 mm) osłabienie przez nią wiązki
promieniowania może być pominięte. Najważniej¬
szym czynnikiem wpływającym na jakość obrazu
jest w tym wypadku odległość przedmiotu od war¬
stwy promienioczułej. Ze względu na to, że warstwa
ta pod groźbą utraty czułości nie może dotykać za¬
suwy oraz, że zasuwa ugina się pod wpływem cię¬
żaru umieszczonego na niej przedmiotu, odległość
zasuwy od warstwy czułej jest znaczna i niejedna-
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kowa. Odległość ta zależy od wielkości płyty i
zwykle jest większa od 5 mm.

Celem wynalazku jest opracowanie sposobu, któ¬
ry by pozwolił zmniejszyć odległość prześwietlanego
przedmiotu od promienioczułej warstwy, a tym
samym wyeliminować wady rozmycia szczegółów
obrazu na radiogramie.

Cel został osiągnięty przez opracowanie sposobu
według wynalazku, który polega na tym, że płytę
kseroradiograficzną o podłożu wykonanym z ma¬
teriału przepuszczającego promieniowanie X lub
gamma umieszcza się od strony źródła tych pro¬
mieni, a warstwę promienioczułą, na przykład se¬
lenową, od strony ciemni optycznej. Pomiędzy
źródłem promieniowania, a podłożem płyty kse-
roradiograficznej, najkorzystniej bezpośrednio na
niej umieszcza się przedmiot prześwietlany w celu
wykonania radiogramu.

Sposób według wynalazku jest objaśniony na
rysunku, na którym 1 oznacza wiązkę promienio¬
wania X lub gamma, 2 przedmiot prześwietlany
umieszczony bezpośrednio na podłożu 3 płyty kse-
roradiograficznej; promienioczułą warstwa ksero¬
radiograficzną 4 jest zwrócona w stronę ciemni
optycznej 5.

Sposób eksponowania płyty kseroradiograficznej
według wynalazku, pozwala na zbliżenie prześ¬
wietlanego przedmiotu do promienioczułej warstwy
na odległość nie większą niż grubość podłoża pły¬
ty to jest około 1 mm. Jednocześnie umożliwia on
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wykonywanie radiogramu wprost na urządzeniu
ładująco-wywołującym. Oznacza to, że nie ma po¬
trzeby wyjmowania płyty na czas robienia radio¬
gramu, z gniazda w którym spoczywała podczas
elektrostatycznego uczulania. Ponadto, przesuwając
na miejsce urządzenia uczulającego głowicę wy¬
wołującą, można w tym samym położeniu płyty
dokonać jej wywołania. Takie rozwiązanie uprasz¬
cza w znacznym stopniu technikę kseroradiogra-
ficzną, w szczególności ułatwiając automatyzację
całego procesu.

Sposób według wynalazku ma zastosowanie w
dziedzinie radiografii zwłaszcza ortopedycznej koń¬
czyn oraz w reumatologii, a także w defektoskopii
części urządzeń technicznych wykonanych z mate¬
riałów łatwo przepuszczających promieniowanie X
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lub gamma, a więc nie wymagających długich eks¬
pozycji, na przykład elementów łączonych z two¬
rzyw sztucznych i metalu.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób eksponowania płyt kseroradiograficznych,
znamienny tym, że płytę kserograficzną o podłożu
wykonanym z materiału przepuszczającego promie¬
nie X lub gamma umieszcza się od strony źródła
tych promieni, a warstwę promienioczułą na przyk¬
ład selenową — od strony ciemni optycznej, a nas¬
tępnie, pomiędzy źródłem promieniowania a pod¬
łożem płyty kseroradiograficznej, najkorzystniej
bezpośrednio na niej, umieszcza się przedmiot
prześwietlany.
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